ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

__  октябрь 2022 г.                 с. Александровское                               №____

Об утверждении Генерального плана Александровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края Ставропольская Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Генеральный план Александровского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу решения Совета Александровского муниципального района:
2.1 Решение Думы муниципального образования Новокавказского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 06.11.2009г. № 256 «Об утверждении Генерального плана застройки пос. новокавказский в муниципальном образовании Новокавказского сельсовета Александровского района Ставропольского края».
2.2 Решение Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 23.11.2011г. № 476/105 «Об утверждении Схемы территориального планирования Александровского муниципального района Ставропольского края».
2.3 Решение Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 15.05.2015г. № 362/41 «Об утверждении Генерального плана села Александровского муниципального района Ставропольского края».
2.4 Решение Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 26.12.2019г. № 272/116 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Саблинского сельсовета Александровского района Ставропольского края».
2.5 Решение Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 26. 12.2019г. № 273/117 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края».
2.6 Решение Совета депутатов Александровского района Ставропольского края от 26.02.2021г. №174/27 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования села Грушевского Александровского района Ставропольского края».
2.7 Решение Совета депутатов Александровского района Ставропольского края от 26.02.2021г. №175/28 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Средненского сельсовета Александровского района Ставропольского края».
2.8 Решение Совета депутатов Александровского района Ставропольского края от 26.02.2021г. №176/29 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Калиновского сельсовета Александровского района Ставропольского края».
2.9 Решение Совета депутатов Александровского района Ставропольского края от 26.02.2021г. №177/30 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Александровского муниципального
округа Ставропольского края                                              Л.А. Маковская

Председатель Совета депутатов
Александровского муниципального округа
Ставропольского края                                                               О.Н. Босова

Проект вносит:

Глава
Александровского муниципального
округа Ставропольского края                                              Л.А. Маковская

Проект визируют:

Управделами администрации                                              Ю.В. Иванова

Начальник юридического отдела
администрации округа                                                      Т.А. Софронова

Проект подготовил:
Начальник отдела архитектуры,
Градостроительства и капитального
Строительства администрации округа                             Е.А. Даниленко